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1. SAMMANHANG
En genomsnittlig dag lever uppskattningsvis 2,1 miljoner barn åtskilda från en 
förälder som sitter i fängelse i länder som ingår i Europarådet . I Sverige berörs årligen 
uppskattningsvis 160 000 barn av att ha en förälder som dömts för brott. Ca 30 000 av 
dem har en förälder i fängelse.

Barn med en förälder i fängelse drabbas ofta av sociala, ekonomiska och känslomässiga 
svårigheter som utstötthet, mobbning, fattigdom, känslor av övergivenhet och skam, 
och löper ofta högre risk för psykisk ohälsa, egen kriminalitet, utanförskap och våld och 
övergrepp.

BUFFF är en politiskt och religiöst obunden barnrättsorganisation. Organisationen ger 
stöd och röst till barn och ungdomar med förälder/familjemedlem i fängelse, häkte eller 
frivård. Bufff Sverige organiserar lokalföreningar från Luleå i Norr till Malmö i Syd. 

BUFFF är ett nationellt nätverk av lokalföreningar som alla arbetar för att ge bästa möjliga 
stöd till varje enskilt barn, bevaka barnets intresse och skydd samt arbetar för att villkoren 
för barnen som grupp ska förbättras på sikt.

BUFFF Sverige verkar för att uppmuntra ett nyskapande synsätt och praxis 
för att garantera att varje barn respekteras, att deras intressen beaktas och att 
meningsfullt arbete görs för deras skydd, välbefinnande och hälsosamma utveckling.

Denna barnskyddspolicy beskriver BUFFFs uppdrag att skydda alla barn från att fara illa.

Vi erkänner de omfattande barnskyddspolicyerna från följande organisationer, från vilka 
vi har hämtat inspiration till denna uppdaterade policy: Children of prisoners europe 
(COPE), Eurochild, National Society for the Prevention of Cruelty to Children (NSPCC), 
Rädda Barnen, UNICEF och Barnardos Ireland. Policyn har också kontrollerats mot 
Keeping Children Safe-koalitionens ”Barnskyddsstandarder”  för att säkerställa att den 
stämmer överens med den standard dess medlemsorganisationer har kommit överens 
om.

2. RELEVANTA RIKTLINJER
BUFFF ska följa all relevant lagstiftning kring barnskydd.
BUFFF:s barnskyddspolicy baseras på barns rättigheter som fastställs i FN:s 
Barnkonvention, EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna samt 
Europakonventionen. Förhindrandet av övergrepp mot barn är hjärtat i Bufffs policyer, 
diskussioner, utvecklingsplaner och tillvägagångssätt.

BUFFF följer fullt ut principen i FN:s Barnkonvention att alla barn har rätt att skyddas från 
skada. (Barnkonventionen, artiklarna 4, 19, 20 ):

Artikel 4 (skydd av rättigheter): Stater har ett ansvar att använda alla tillgängliga medel 
för att se till att barns rättigheter respekteras, skyddas och uppfylls. När länder ratificerar 
konventionen ska de granska sina lagar med hänsyn till barn. Det innefattar att se över 
socialtjänst, lagar, sjukvård och utbildningssystem samt finansieringen av dessa. Stater 
är sedan förpliktigade att göra alla nödvändiga åtgärder för att se till att de lever upp 

till de lägstanivåer som fastställs i konventionen. De måste hjälpa familjer att skydda 
barns rättigheter och skapa en miljö där de kan växa och uppnå sin fulla potential. Det 
kan innebära att existerande lagar måste ändras eller nya stiftas. Sådana lagändringar 
tillkommer inte via tvång utan genom samma process som andra lagar stiftas eller 
ändras i ett land. Artikel 41 tydliggör att när ett lands lagar redan ställer högre krav än 
konventionen är det dessa högre krav som har företräde.

Artikel 19 (skydd från alla former av våld): Barn har rätt att skyddas från skada och 
misshandel, fysiskt eller psykiskt. Stater ska se till att barn inte vanvårdas och skydda dem 
från våld, övergrepp och försumlig behandling av sina föräldrar eller någon annan som tar 
hand om dem. […]

Artikel 20 (barn som saknar familjemiljö): Barn som inte kan tas om hand av sina egna 
familjer har rätt till särskild omvårdnad och måste tas om hand på ett lämpligt sätt, av 
personer som respekterar deras etnicitet, religion, kultur och språk. 

3. AVSIKT
Denna policy avser att:

• värna och skydda från skada och övergrepp, alla barn och ungdomar som kommer i 
kontakt med BUFFFs organisation;
• möjliggöra att barn och ungdomar kan delta fritt och säkert i alla BUFFF-ledda 
aktiviteter;
• förse BUFFFs medarbetare, förtroendevalda, volontärer och nätverkspartners med den 
värdegrund och uppförandekod som vägleder vårt förhållningssätt till skydd av barn, och 
säkerställa att de respekterar och följer dem.

4. BUFFFS
BUFFFs organisation och dess medlemmar har åtagit sig att arbeta för att förhindra 
övergrepp, för skydd av och välbefinnande för barn, ungdomar, deras familjer och 
anställda. Vi drivs av att agera i barnens intresse, liksom de som direkt påverkas av vårt 
arbete och initiativen vi främjar. Vi strävar efter att skydda barn från skada och övergrepp 
i alla nivåer av organisationen, både i förhållande till individer och på institutionella nivåer 
genom att se till att alla inblandade i nätverket håller fast vid en gemensam värdegrund.

Engagemang för barn
BUFFFs övergripande mål är att tillhandahålla professionella och adekvata insatser till 
gagn för barns välmående, skydd och hälsosamma utveckling när de drabbas av att ha en 
förälder i fängelse, häkte eller frivård.

Respekt
BUFFF främjar respekten för varje individ och för rättvis mångfald. Vi värderar 
tvärkulturellt lärande och delaktighet, och utbyter idéer och kunskap om och med barn 
med föräldrar i fängelse, häkte eller frivård. BUFFF anser att barn är bäst lämpade att 
vittna om problemen kring fängslade föräldrar och att barns åsikter bör lyssnas på, 
respekteras och tas i beaktande i utvecklingen av projekt och policyer som påverkar 
dem. Barn bör uppmuntras att vara delaktiga, ska känna sig välkomnade, respekterade 
och lyssnade på, och projekt som involverar dem ska ha passande skyddsåtgärder för att 
förhindra att de skadas eller utsätts för övergrepp av något slag.
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Öppenhet
BUFFF är öppet för innovation, förändring och att utforska nya vägar till att förbättra livet 
för barn med föräldrar i fängelse, med målet att öka förståelsen för att de är vanliga barn 
med ovanliga livserfarenheter. Öppenheten gäller även att skapa en trygg och öppen 
miljö där problem med barnmisshandel och övergrepp förhindras. Om misshandel eller 
övergrepp sker ska vedertagna och transparenta kommunikationsrutiner säkerställa att 
insatser görs omedelbart samt orosanmälan till socialtjänsten görs i enlighet med kapitel 
14 §1 Socialtjänstlagen.

Barns medverkande
Att lyssna på och involvera barnen är en väsentlig och central del av BUFFFs syfte och 
vision. Att låta barn medverka på ett meningsfullt sätt leder till effektivt och hållbart 
skydd av barnen. Deltagande främjar barnets verkande kraft: Barn som bjuds in att 
medverka meningsfullt i arbete som utförs för deras skull blir deltagare i, inte föremål 
för, förändring. BUFFF följer Europarådets nio grundläggande krav på effektivt och etiskt 
medverkande av barn : Deltagande är transparent och informativt; frivilligt; respektfullt; 
relevant; barnvänligt; inkluderande; säkert och riskmedvetet; ansvarstagande – och stöds 
av utbildning för vuxna.

Ansvarstagande
BUFFF och dess medlemmar tar ansvar för barn som påverkas av fängslade föräldrar, för 
varandra och för givare. Alla beslut fattas med barnens bästa i centrum.

Barnets rättigheter i fokus
BUFFF förbinder sig att arbeta för barns bästa och att främja deras rättigheter. Vårt 
uppdrag är att säkerställa att barn med föräldrar i fängelse räknas med – socialt, politiskt 
och juridiskt – så att deras rättigheter, behov och intressen beaktas vid alla beslut som 
påverkar dem.

Samarbete
BUFFF arbetar med partners utanför nätverket för att stärka vår inverkan på 
hur barn med föräldrar i fängelse lever, genom dialog, deltagande och genom 
att arbeta för samstämmighet. Ett holistiskt skydd av barn kan bara uppnås när 
tvärfackliga organisationer arbetar tillsammans för att få till stånd förändringar via 
sektorsövergripande samarbete.

Integritet och transparens
BUFFF och dess lokalföreningar förbinder sig att arbeta med ärlighet, uppriktighet, 
ansvar, pålitlighet och professionalism i allt vi gör. Kontroll- och anmälningsprocesser är 
under utveckling med syfte att främja transparens i arbetsmetoder och intern och extern 
kommunikation.

Oberoende
BUFFF har inga religiösa eller politiska anknytningar.

5. DEFINITIONER
a. Barn
”Barn” syftar på alla människor som är under 18 år.

b. Barn med föräldrar i fängelse syftar även på barn med föräldrar eller 
familjemedlemmar i häkte eller inom frivården.

c. Medarbetare
” medarbetare” avser alla som är anställda eller jobbar som volontärer för BUFFF, 
inklusive BUFFF:s förtroendevalda och volontärer. Det inkluderar även personal och 
volontärer som arbetar för någon av BUFFFs medlemsorganisationer medan de jobbar 
med barn och unga på BUFFF-ledda aktiviteter eller projekt.

d. Våld, skada och övergrepp
Denna policy avser alla former av våld, skada och övergrepp, från mobbning, 
diskriminering och stigmatisering till utnyttjande, trakasserier och sexuella övergrepp. 
BUFFF är medvetet om att olika former av våld kan förekomma samtidigt och med olika 
uttryck.

BUFFF är medvetet om att barn ofta utsätts för våld, skada och övergrepp av någon de 
känner. I BUFFF arbete och målsättningar kan det inkludera medarbetare i organisationen, 
familjemedlemmar, vårdgivare, skolpersonal, polismyndigheter och statliga och 
icke-statliga aktörer inkluderas. BUFFF anser det viktigt att förutse övergrepp från 
vuxna vars roll är att skydda ett barn, och förekomma detta genom att bygga starka 
anmälningsmekanismer.

Barn med en förälder i fängelse kan vara utsatt för olika former av våld, från fysiskt 
(avsiktligt eller oavsiktligt våld från polis när en förälder arresteras) till psykologiskt (till 
exempel mobbning; att se sin förälder arresteras; våld relaterat till att plötsligt skiljas från 
en förälder; våldet det utgör att besöka en förälder i en sträng fängelsemiljö).
 
d. Kontakt med barn
Denna policy gäller personal på BUFFFs huvudkontor såväl som personal bland 
medlemsorganisationer som kommer i kontakt med barn och ungdomar vid BUFFF-ledda 
aktiviteter och projekt.

BUFFF är medvetet om att barn kan utsättas för övergrepp från olika vuxna som kommer 
i kontakt med dem, men också att barn kan drabbas av mobbning och trakasserier från 
andra barn. Denna policy är till för att skydda barn från alla former av våld och övergrepp, 
inklusive förebyggande arbete mot mobbning. BUFFF inser också att särskild försiktighet 
måste iakttas i projekt som för samman barn (under 18 år) och unga vuxna (18–25 
år). Först och främst är dock målet med policyn att skydda barn från våld, skada och 
övergrepp som utövas av vuxna med ansvar att skydda barnet.

e. Kontaktformer
i. direkt
BUFFF tolererar inga former av våld, skada eller övergrepp mot barn när BUFFF-
medarbetare eller lokalföreningar och individer arbetar i direktkontakt med barn. 
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Direktkontakt avser fysisk och/eller virtuell kontakt mellan barn och vuxna, till exempel på 
aktiviteter, workshops, konferenser, möten på plats eller online (exempelvis videosamtal).

ii. indirekt
Indirekt kontakt med barn sker bland annat:
• via BUFFFs uppsökande arbete inom Kriminalvården.
• via meddelanden och kampanjer från BUFFF, till exempel marknadsföring av barnvänligt 
och anpassat material (online eller offline) som vänder sig mot en bredare publik.
• via samarbeten med andra organisationer inom eller utanför nätverket som rör BUFFF-
ledda aktiviteter, projekt eller har att göra med barn på något vis. ”Samarbete” kan 
betyda partnerskap med, marknadsföring av eller finansiering av en organisation utanför 
• via behandling av barns personuppgifter (till exempel namn, ålder, kontaktuppgifter, 
foton och videor).

6. POLICYNS TILLÄMPNINGSOMRÅDEN
Denna policy delas ut till all BUFFF medarbetare, förtroendevalda, volontärer, 
nätverksorganisationer och individer som måste följa dess värdegrund. Policyn gäller även 
alla utomstående organisationer och individer som tillfälligt arbetar med BUFFF.

Alla BUFFF Sveriges medlemmar ombeds anamma och följa BUFFFs barnskyddspolicy.

Om en medlemsorganisation bryter mot BUFFFs barnskyddspolicy kan BUFFF Sverige 
fatta beslut om att tillfälligt stänga av eller helt utesluta föreningens medlemskap. 

Policyn gäller all personal som arbetar i BUFFFs räkning i alla länder och sammanhang. 
Dess syfte är att upprätta en lägstanivå som måste hållas. Där lokala föreskrifter, lagar 
eller seder ställer högre krav ska dessa efterlevas (till exempel vad gäller uppförande och 
klädsel). I alla situationer, oavsett vad lokala lagar säger, är barn alla som är under 18 år.

7. PERSONAL
7.1 Barnskyddsombud
Riksorganisationen har ett utsett Barnskyddsombud, idag ser vi att det täcker våra behov 
utifrån att vi är en relativt liten organisation. Dock kommer styrelsen i takt med att vi 
växer som organisation, behöva fatta beslut om det finns behov av  ett barnskyddsombud 
vid varje lokalförening. Om ett barn eller vuxen misstänker, bevittnar eller utsätts för 
övergrepp eller våld måste de veta till vem de ska vända sig. Medlemsföreningen måste 
se till att både barn och vuxna vet vem barnskyddsombudet är och hur de kontaktar hen.

Personal måste hålla barnskyddsombudet uppdaterat om alla nya projekt och 
aktiviteter, och måste färdigställda en heltäckande riskbedömning som ska godkännas av 
barnskyddsombudet.

7.2 Rekrytering och träning
Bakgrundskontroller utförs alltid när någon söker jobb inom BUFFF. Kandidater måste 
visa upp utdrag ut belastningsregistret eller motsvarande. De måste även ange relevanta 
referenser som kan bestyrka deras lämplighet, liksom id-handlingar.

Vid anställning måste alla nya medarbetare skriva under denna barnskyddspolicy, och 

bekräfta att de har läst, förstått och godkänner principerna i den.

All personal och externa samarbetspartners som kommer i kontakt med barn direkt eller 
indirekt på uppdrag av BUFFF får träning i barnskydd och i hur eventuella problem som 
uppstår ska hanteras. Ytterligare fortbildning finns också att tillgå för anställda, särskilt då 
en anställd går från indirekt till direkt kontakt med barn.

7.3 Riktlinjer för uppträdande
Personal måste följa en strikt uppförandekod när de arbetar med barn på BUFFF-ledda 
aktiviteter/projekt.

I arbete med barn ska BUFFF-medarbetare se till att barnen vet till vem de ska vända sig 
om de är oroliga eller har barnskyddsrelaterade frågor. BUFFF har nolltolerans mot våld. 
Det inkluderar alla former av fysiska, verbala, känslomässiga och sexuella trakasserier, 
våld och mobbning.

I arbete med barn har BUFFF en strikt sekretesspolicy. Ingen vuxen får dela med sig 
av en berättelse som inte är deras egen. Ansvariga vuxna måste respektera gränsen 
mellan personal och barn, och gränsen mellan personlig och privat måste vara tydlig. 
Alla misstänkta fall av övergrepp, skada eller våld av något slag ska rapporteras till 
barnskyddsombudet.

BUFFF kräver att personal alltid klär sig och uppträder på ett passande vis. Nationella 
regler kring förtärandet av alkohol och rökning gäller.

Alla BUFFF-ledda aktiviteter/ projekt kräver att deltagare jobbar tillsammans med 
ömsesidig respekt och trygghet. Det gäller både medverkande vuxna och barn. BUFFF har 
nolltolerans mot diskriminering, särskilt på grund av könsidentitet, funktionsnedsättning, 
bakgrund, religion, sexualitet, politiska åsikter och/eller föräldrars och andra släktingars 
status.

Alla deltagare i BUFFF-ledda aktiviteter/ projekt måste respektera varandras åsikter, även 
när de skiljer sig från ens egna. Vuxna så väl som andra barn måste låta barndeltagare 
uttrycka sig fritt i en atmosfär av öppenhet och trygghet. Om ett disciplinärt ärende 
uppstår ska ansvariga vuxna hantera situationen utan våld, till exempel genom att tala 
privat med den som bröt mot reglerna.

BUFFF påpekar att deltagande inte nödvändigtvis är verbalt. För blygare barn kan det 
vara en form av medverkande att lyssna i tysthet. Ingen vuxen eller annat barn ska under 
några omständigheter tvinga ett barn att tala, dela med sig eller kommentera

7.4 Anmälningsmekanismer och -kanaler
Innan nya projekt eller aktiviteter eller lokalföreningar etableras eller startas 
ska kontaktinformation för interna och externa kanaler (till exempel polis, 
barnskyddsmyndigheter och telefonjourer) görs enkelt tillgängliga och synliggörs för 
barnen.
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Om barnskyddsombudet eller annan personal uppmärksammas på ett missförhållande 
ska följande rutiner följas:

a. Den vuxne måste först se till att barnet inte är i omedelbar fara;
b. Den vuxne måste se till att barnet förstår att ansvariga vuxna är medvetna om 
situationen och att lämpliga åtgärder kommer vidtas;
c. Den vuxne (eller barnet) som misstänks för skador eller övergrepp tas omedelbart ur 
pågående aktiviteter med barnet i fråga och andra barn, tills ärendet är utrett;
d. Den vuxne (eller barnet) tas emot av ansvarig chef på plats eller Barnskyddsombud 
som första steget i utredningen (helst samma dag);
e. Ansvarig chef eller barnskyddsombud fyller i en barnskyddsrapport (se bilaga 4);
f. Ärendet rapporteras till ledningen via barnskyddsrapporten;
g. Barnets vårdnadshavare kontaktas; om det inte är ett akut ärende där barnets 
vårdnadshavare är inblandad.
h. Beslut om åtgärder fattas, om personal eller volontärer försatt barnet i fara ska 
beslut om åtgärd fattas från tillfällig eller permanent avstängning till polisanmälan; om 
vårdnadshavare eller omsorgsförälder försatt barnet i fara ska beslut om åtgärd fattas från 
att kalla in dem för samtal, kontakt med socialtjänst till orosanmälan. 
i. Barnskyddsrapporten och relaterade känsliga uppgifter lagras på ett säkert sätt för att 
undvika ytterligare lidande.

Om barnskyddsombudet eller annan personal misstänker ett missförhållande, utan att 
någon anmälan har gjorts, ska följande rutiner följas:

a. Den vuxne kontrollerar att barnet inte är i omedelbar fara;
b. Den vuxne rapporterar misstänkt aktivitet till organisationens barnskyddsombud;
c. Om det är lämpligt talar barnskyddsombudet och/eller den vuxne med barnet utan att 
nämna den specifika misstanken;
d. Om barnskyddsombudet anser det sannolikt att övergrepp eller skada har skett måste 
hen följa rutinerna ovan.

8. JÄMSTÄLLDHET
Bufff arbetar för att säkerställa alla barns säkerhet och välmående, oavsett ålder, 
funktionsnedsättning, könsidentitet, etnicitet, religion eller sexualitet. Bufff främjar 
antidiskrimineringsarbete och förstår att barn från etniska minoriteter och barn med 
funktionsnedsättningar kan ha ytterligare barriärer.

9. PROJEKT MED DIREKT MEDVERKAN AV BARN
9.1 Samtycke
För projekt där barn är direkt involverade söker Bufff samtycke från de medverkande 
barnen via Bufff:s samtyckesformulär (se bilaga 1). Barnen måste förstå vad det är de 
samtycker till fullt ut, och vilka konsekvenser det kan leda till.

9.2 Samtal med barn och dokumentation av deras åsikter och idéer
I projekt som inbegriper samtal med barn för att konsultera och dokumentera deras 
idéer och åsikter ser Bufff till att alla intervjuer – enskilt eller i grupp – sker i enlighet 
med ramverket som utgörs av Bufff -nätverkets värdegrund som utgår från respekt, 
transparens, integritet, meningsfullt medverkande och ansvarstagande.

Barn påminns om att de bara bör medverka om de känner sig trygga. Under inga som 
helst omständigheter tvingas eller pressas barn till att medverka och/eller dela med sig av 
sina upplevelser.

I grupprojekt som workshops inleds alla aktiviteter med en genomgång av gemensamt 
överenskomna regler baserade på Bufffs värden respekt, tillit och integritet. En strikt 
ickevåldspolicy tillämpas.

9.2 Fotografier och videor
I projekt med direkt medverkan av barn (exempelvis workshops och gruppaktiviteter) 
kan Bufff -medarbetare vilja dokumentera aktiviteterna med foton och videor. Ett 
fotosamtyckesformulär (se bilaga 2) måste fyllas i vid projektets inledning. För barn 
(under 18 år) måste målsman skriva under formuläret.

Andra deltagare måste också förstå och respektera när ett barn inte vill vara med på bild. 
Ansvariga vuxna måste se till att detta önskemål uppfylls.

9.3 Projekt med barn och deras fängslade föräldrar
En del Bufff -projekt/aktiviteter involverar både barn och deras fängslade föräldrar. Ett 
projekt kan skjutas upp, avbrytas eller läggas ner när som helst om de inblandade barnen 
riskerar att fara illa.

Vi värdesätter familjernas nyckelroll i vårdandet och skyddet av barn och anser därför att 
bandet mellan barn och förälder ska stöttas och upprätthållas så länge det är lämpligt. 
Vi inser dock att det finns situationer där kontakt mellan ett barn och dess förälder inte 
ligger i barnets intresse och vidtar i sådana fall lämpliga åtgärder för att skydda barnet. 
Barnets intresse, säkerhet, skydd och fysiska och mentala välmående kommer alltid först.

10. INDIREKT KOMMUNIKATION OCH KAMPANJER
Barn måste också skyddas från skada i indirekt kommunikation och kampanjer som 
drivs av BUFFF (exempelvis online- och mediakampanjer). Denna policy gäller allt 
marknadsföringsmaterial och online-innehåll som tas fram av BUFFF. Vi förstår att även 
om sådana material inte riktas mot barn så kan barn komma att se, läsa eller på andra 
sätt ta del av innehållet, som därför måste följa barnskyddsföreskrifter.

Vi inser att internet är fullt av lättillgängligt material vars innehåll kan chocka eller skada 
barn som tar del av det. Vi gör allt vi kan för att vara lyhörda för barn när de ingår i 
produktionen av våra marknadsföringsmaterial och rapporter. Som i allt annat vi gör 
är barnets intressen i centrum för alla externa material. Det här inkluderar dokument, 
fotografier och videor.

BUFFF är särskilt noga med att inte generalisera upplevelserna av barn med en förälder 
i fängelse. Vårt språkbruk – exempelvis användande av uttryck som ”dessa barn kan 
drabbas” och ”barn med fängslade föräldrar har ofta” – reflekterar vår förståelse för att 
barns upplevelser av att ha en förälder i fängelse varierar stort och att alla situationer är 
unika.
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11. Översyn och uppföljning

BUFFFs barnskyddspolicy ses över vart tredje år av styrelsen. Särskild uppmärksamhet 
ägnas förändringar i organisationens aktiviteter, målsättningar och personalroller. När det 
är möjligt konsulteras barn inför framtida policyändringar. Om ingen i BUFFF-styrelsen 
själva arbetar direkt med barn måste styrelsen konsultera minst två medarbetare i 
verksamheten som gör det.

 BUFFFs-styrelse använder verktyg som Keeping Children Safe-koalitionens 
”självgranskningsguide”  för att säkerställa att förändringar i policyn uppfyller nödvändiga 
krav på barnskydd.

FÖRPLIKTELSE ATT FÖLJA BUFFFS BARNSKYDDSPOLICY

Jag,  ....................................................................................................................................... 
har läst, förstått och instämmer med principerna i denna barnskyddspolicy. Jag åtar mig 
att följa alla relevanta delar av policyn när jag arbetar för eller på uppdrag av BUFFF (Barn 
och Ungdom med Förälder/Familjemedlem i Fängelse) i någon roll.

Namn:  ...................................................................................................................................
Titel:  .....................................................................................................................................
Organisation: .........................................................................................................................
Namnteckning:  .....................................................................................................................
Datum:  .................................................................................................................................
 
Kontakter:  .............................................................................................................................
...............................................................................................................................................

[fyll i kontakter] 
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Bilaga 1. Samtycke till medverkan

Detta formulär är avsett att användas av alla organisationer och individer  
som medverkar i BUFFF-ledda projekt med direkt medverkan av barn.

En ansvarig vuxen måste gå igen formuläret för de medverkande barnen och deras 
vårdnadshavare och förklara målsättningarna, aktiviteterna och de potentiella 
konsekvenserna av projektet.

Sektionerna ”Projektets mål”, ”Aktiviteter” och ”Potentiella konsekvenser” ska fyllas i av 
personal.

1. Projektets mål

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

2. Aktiviteter

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

3. Potentiella konsekvenser

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

4. Bekräftelse
Om deltagaren är under 18 ska denna bekräftelse fyllas i och skrivas under av målsman.

□ Jag bekräftar att jag är målsman för ...........................................  (förnamn, efternamn).

□ Jag bekräftar att jag har förklarat ovanstående projekt för mitt barn,  ............................
(förnamn, efternamn) och att hen har förstått projektets mål, aktiviteter och potentiella 
konsekvenser fullt ut.

□ Jag samtycker till att  ....................  (förnamn, efternamn) deltar i projektet enligt ovan.

5. Underskrift
Datum:  .................................................................................................................................
Namnteckning:  .....................................................................................................................
Namnförtydligande:  .............................................................................................................

Bilaga 2. Samtycke till fotografering

Detta formulär är avsett att användas av alla organisationer och individer som 
medverkar i BUFFF-ledda projekt eller aktiviteter med direkt medverkan av barn.

En ansvarig vuxen måste gå igenom formuläret för de medverkande barnen och deras 
vårdnadshavare och förklara innebörden av att samtycka till att synas på fotografier 
som tas i samband med det aktuella projektet.

Sektionen ”Projektets mål” ska fyllas i av personal.

1. Projektets mål
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

Personal kan komma att fotografera under projektet. Dessa fotografier kan komma 
att användas internt (för att dokumentera och rapportera) och/eller externt (i 
marknadsföringsmaterial och/eller på webben). Om du inte vill att ditt barn medverkar på 
fotografier som tas under dessa aktiviteter, kryssa i det alternativet nedan.

2. Bekräftelse
Om deltagaren är under 18 ska denna bekräftelse fyllas i och skrivas under av målsman.

□ Jag bekräftar att jag är målsman för ...........................................  (förnamn, efternamn).

□ Jag bekräftar att jag har förklarat ovanstående projekt för mitt barn, .............................
(förnamn, efternamn) och att hen har förstått projektets mål, aktiviteter och potentiella 
konsekvenser fullt ut.

□ Jag samtycker till att .......................................................................................................... 
(förnamn, efternamn) fotograferas i samband med detta projekt och för dessa fotografier 
att användas externt och/eller i interna syften.

□ Jag samtycker inte till att ...................................................................................................
 (förnamn, efternamn) fotograferas i samband med detta projekt.

3. Underskrift
Datum:  .................................................................................................................................
Namnteckning:  .....................................................................................................................
Namnförtydligande:  .............................................................................................................
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Bilaga 3. Anmälningsformulär

Detta formulär är avsett att användas av en individ (vuxen eller barn)  
i ett BUFFF -lett projekt med direkt medverkan av barn.

Formuläret är till för att anmäla ett klagomål som rör barnskydd.

Formuläret kan vara anonymt: Du behöver inte fylla i ditt namn.

Datum:  .................................................................................................................................

Namn / beskrivning av projektet eller aktiviteten:

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Beskrivning av klagomålet:

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Person (namn och/eller titel) som anmälan gäller:
Namn:  ...................................................................................................................................
Roll: .......................................................................................................................................
Kontaktuppgifter (frivilligt): ..................................................................................................
Namn:  .................................................................................................................... (frivilligt)
Telefon:  .................................................................................................................. (frivilligt)
E-post: ....................................................................................................................  (frivilligt)
Postadress:  ............................................................................................................  (frivilligt)

Skicka anmälan till: 
Madelein Kattel, madelein@bufff.se
(fyll i kontaktuppgifter till barnskyddsombudet för det aktuella projektet)

Bilaga 4. Barnskyddsrapport

Detta formulär är avsett att användas av vuxna medarbetare på BUFFF -ledda projekt/
aktiviteter med direkt medverkan av barn, om medarbetaren misstänker eller har 
bevittnat ett barnskyddsärende. Formuläret ska ges till barnskyddsombudet eller den 
ansvariga organisationen.

Var vänlig fyll i formuläret efter bästa förmåga.

Dina kontaktuppgifter
Namn:  
Titel/roll:  ..............................................................................................................................
Organisation:  .....................................................................................................................T 
elefon:  .................................................................................................................................
E-post:  .................................................................................................................................

Beskrivning av incidenten
Datum:  ................................................................................................................................ 
Tidpunkt:  ............................................................................................................................. 
Plats (försök vara så specifik som möjligt):  .........................................................................
Barnets namn:  .....................................................................................................................
Telefon till barnets vårdnadshavare:  ..................................................................................
Beskrivning av incidenten:  ..................................................................................................

Gjordes en anmälan?
Ja / Nej

Om ja, var anmälan anonym?
 

Ja / Nej

Om inte, var vänlig fyll i kontaktuppgifter till anmälaren:
Namn:  ..................................................................................................................................
Telefon:  ................................................................................................................................
E-post:  .................................................................................................................................
Postadress:  ..........................................................................................................................

Beskrivning av utförda åtgärder:
..............................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
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Detta avsnitt är avsett att användas av barnskyddsombudet i ett BUFFF-lett projekt med 
direkt medverkan av barn. Vem det är måste fastställas innan projektet inleds och kan 
antingen vara BUFFFs barnskyddsombud eller ett barnskyddsombud hos en av BUFFFs 
partnerorganisationer inom eller utanför nätverket.

□ Jag bekräftar att ärendet har utretts

Har relevanta chefer informerats? Ja / Nej

Beskrivning av kommande åtgärder:
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

Namnteckning:  .....................................................................................................................
Namnförtydligande:  .............................................................................................................
Datum:  .................................................................................................................................

Bilaga 5, Mall orosanmälan Socialtjänstlagen kap 14 paragraf 1

Anmälan enligt 14 kap. 1 § SoL
Område/Kommun där barnet bor, (dit anmälan också skickas)

Anmälare
Efternamn ............................................................................................................................. 
Förnamn  ............................................................................................................................... 
Verksamhet  ..........................................................................................................................
Adress  ...................................................................................................................................
Telefon ...................................................................................................................................
E-post ....................................................................................................................................

Uppgiftslämnarens/verksamhetens relation till barnet/den unge:  ................................

Uppgiftslämnare om annan än anmälaren
Efternamn  ............................................................................................................................
Förnamn ................................................................................................................................
Adress:...................................................................................................................................
Postnummer och Ort ............................................................................................................

Uppgiftslämnarens relation till barnet/den unge:  ...........................................................

Anmäkan avser
Efternamn  ............................................................................................................................ 
Förnamn  ...............................................................................................................................
Personnummer .....................................................................................................................
Adress ....................................................................................................................................
Postnummer och Ort  ...........................................................................................................
Telefon  ..................................................................................................................................

Skola/Förskola (vilken skola/förskola har hand om barnet dagtid)  ................................

Vårdnadshavare 1 , (fyll i så mycket som möjligt)  
Efternamn Förnamn  .............................................................................................................
Adress ....................................................................................................................................
Postnummer och Ort  ...........................................................................................................
Telefon  ..................................................................................................................................

Tolkbehov:
Anser Bufff att vårdnadshavaren behöver tolk? Om Ja, vilket språk ...................................
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Vårdnadshavare 2 , (fyll i så mycket som möjligt) 
Efternamn Förnamn  .............................................................................................................
Adress ....................................................................................................................................
Postnummer och Ort  ...........................................................................................................
Telefon  ..................................................................................................................................

Tolkbehov:
Anser Bufff att vårdnadshavaren behöver tolk?  
Om Ja, vilket språk ................................................................................................................

Anledning till anmälan
(Var konkret och tydlig, detaljer, vem har sagt vad, omfattning, tidpunkt, tecken och 
konsekvenser ni ser som tyder på att barnet misstänks fara illa eller vara i behov av skydd 
eller stöd):

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Frågor till uppgiftslämnaren
Vad är det som gör att ni anmäler just nu?

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Hur länge har oron funnits?

...............................................................................................................................................

Var befinner sig barnet/den unge just nu?

...............................................................................................................................................

Tror ni att det är en akut fara för barnet/den unge?  
Nej ......................................................................................................................................... 
Ja, ange vilken: ......................................................................................................................

Finns det andra barn i familjen?
Nej .........................................................................................................................................
Vet ej .....................................................................................................................................
Ja, ange vilka och i vilken ålder: ............................................................................................

Har kontakt tagits med andra myndigheter? I så fall vilka 
Vilka åtgärder har Bufff vidtagit?

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Känner vårdnadshavaren/vårdnadshavarna till att anmälan görs? 
Ja
Nej

Känner barnet/den unge till att anmälan görs? 
Ja
Nej

Är det något särskilt att beakta när vi kontaktar barnet/den unge och/eller 
vårdnadshavaren?

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Jag kan medverka vid möte med vårdnadshavare och socialsekreterare 
Ja
Nej
Övrigt: ...................................................................................................................................

Underskrift
Datum ...................................................................................................................................
Underskrift  ...........................................................................................................................
Namnförtydligande  ..............................................................................................................

Datum ...................................................................................................................................
Underskrift ............................................................................................................................
Namnförtydligande  ..............................................................................................................
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Barn och ungdom med
förälder / familjemedlem 
i fängelse

Bufff Sverige
Prästgårdsgränd 2

125 44  Älvsjö (Stockholm)
Växel +46(0)8-501 293 10

www.bufff.se
020-200 330


